
12 综合 2015年4月24日 星期五
编辑丁家发 | 组版胡燕舞 | 校对陈文彪

安徽省经纬拍卖有限公司
拍卖公告

受有关单位委托，我公司于2015
年5月4日上午10:00整对“发黑自动
生产线一条，参考价：2万元。”进行公
开拍卖。

拍卖地点：本公司拍卖厅（合肥市
庐江路60号三楼）。

看样、登记时间：自公告之日起至
2015年4月30日上午11:30整。看
样地点：合肥市金寨路287号

联系电话：0551-62613863
注意事项：有意竞买者，凭有效身份

证原件及复印件前来本公司办理登记报
名手续，同时交纳 2万元竞买保证金。

安徽省经纬拍卖有限公司
二0一五年四月二十四日

安徽金海拍卖有限公司
拍卖公告

受人民法院委托，我公司于2015年5月12日下
午3时对下列标的物进行公开拍卖，现公告如下：

一、拍卖标的物：
位于合肥市金寨路 155 号黄金广场 5 幢

B1807室房产（产权证号：合蜀字第 140025169
号），钢混结构，建筑面积约：47.78㎡。起拍价：
36.7333万元，竞买保证金4万元。

二、看样地点及时间：标的物所在地，自公告之
日起至2015年5月11日17时止。

三、注意事项：有意竞买者请携带有效身份证件到
我公司办理竞买登记手续。并缴纳4万元履约保证
金。竞拍不成功，会后5个工作日内全额无息退还。

四、拍卖地点：公司拍卖厅
五、公司地址：合肥市政务区天鹅湖路湖东景

园南区B5-2401
六、咨询电话：0551-68788088、13905650076

安徽金海拍卖有限公司
2015年4月24日

拍卖公告
受委托，我公司定于2015年5月2日上午9点30分在

本公司拍卖大厅举办房产拍卖会，现公告如下：
一、拍卖标的：位于合肥市中心绿都商城三层至十六层商

住房产，总面积6647.52平方，参考价3100万元。分层如下：
1、绿都商城D区六层，412.36平方米；分拆价格4500/㎡
2、绿都商城D区6层，540平方米；分拆价格4500/㎡
3、绿都商城E区16层，443.7平方米；分拆价格4500/㎡
4、绿都商城C区6层，420平方米；分拆价格4500/㎡
5、绿都商城E区第八层，1164.53平方米；分拆价格5500/㎡
6、绿都商城B区六层，316.56平方米；分拆价格4500/㎡
7、绿都商城E区九层，1087.95平方米；分拆价格5500/㎡
8、绿都商城D区六层，480.3平方米；分拆价格4500/㎡
9、绿都商城D区六层，180平方米；分拆价格4500/㎡
10、绿都商城E区六层，1167.22平方米；分拆价格5500/㎡
11、绿都商城D区三层，32.05平方米；分拆价格4500/㎡
12、绿都商城B区四层，123.42平方米；分拆价格4500/㎡
13、绿都商城B区四层，167.89平方米；分拆价格4500/㎡
14、绿都商城A区三层，111.27平方米分拆价格4500/㎡
二、展示咨询登记及时间：公告发布之日起至拍卖前一

日17时止标的物所在地。
三、注意事项：凡有意竞买者、请于公告期限内携带个

人有效身份证明办理登记竞买手续、单位竞买应携带本单
位营业执照复印件并加盖单位公章，并缴纳竞买保证金，竞
买成功保证金抵房款、竞买不成保证金于拍卖会后全额退
还（不计息）。

四、拍卖地点：合肥市蜀山区梅山路60号安徽恒诚拍
卖有限责任公司七楼拍卖大厅

五、联系电话：0551-62817316 13905510288
安徽恒诚拍卖有限责任公司

2015年4月24日

安徽沃尔德拍卖有限公司
司法拍卖公告

受法院委托，我公司在安徽省人民法院涉诉资
产交易中心网以“网络电子竞价”的方式进行公开
拍卖，公告如下：

一、拍卖标的：（1）蜀山区长丰南路翡翠园27
幢202室住宅一套（面积约91.54平方米，参考价
62万元），拍卖时间：2015年5月15日；（2）肥东县
店埠镇人民路包公学府花园14幢509室住宅一套
（面积约190平方米，参考价89.01万元），拍卖时
间：2015年5月12日。

二、展示时间、地点：公告之日起至拍卖日前在
标的所在地展示。

三、注意事项：有意竞买者，标的（1）须于2015
年5月14日17：00前，标的（2）须于2015年5月11
日17：00前，通过本单位（本人）账户以电汇、转账的
形式向指定账户（收款单位：安徽省环境能源交易所
有限公司；开户银行：杭州银行合肥包河支行；账号：
3401040160000055294）汇入竞买保证金标的（1）6
万元、标的（2）9万元，并携带相关资料到合肥市滨湖
新区南京路要素交易大市场合肥公共资源交易中心
六楼633室办理竞买登记手续，详见合肥公共资源交
易中心网站（www.hfggzy.com）。

四、咨询、报名：
安徽沃尔德拍卖有限公司：15209862113

0551-62386969 严女士
合肥市公共资源交易中心：
标的（1）0551-66223760 吕工
标的（2）0551-66223762 赵工

安徽哲高拍卖有限公司

拍卖公告
受人民法院委托，我公司定于2015年5月 12日上午 9:30 于安徽

省人民法院涉诉资产交易中心网（竞价大厅网址：http://bd.ahsszc.cn）
以“网络电子竞价”的方式进行公开拍卖，现公告如下：

一、拍卖标的：
1、瑶海区繁昌路29号鼎元府邸2幢303室房产（产权证号：合瑶字第

8120030490号），3/34，登记日：2013.12.12，建筑面积：88.96㎡，参考价：61
万元，竞买保证金：8万元;

2、金寨路金融大厦第六层（产权证号：合庐 130061713），6/17，办公，
建筑面积：584.91㎡，参考价370万元，竞买保证金36万元。

3、金寨路金融大厦第七层（产权证号：合庐 130061711），7/17，办公，
建筑面积：584.91㎡，参考价370万元，竞买保证金37万元。

二、展示时间：自公告之日起至2015年5月11日
有意竞买者须于2015年 5月11日17:00前，通过本单位（本人）账

户向指定账户汇入相应竞买保证金，并开具缴款凭证后至合肥市滨湖新
区南京路2588号（徽州大道与南京路交口）安徽合肥公共资源交易中心
633室办理申请登记手续。

公司地址：合肥市屯溪路251号世纪云顶大厦A1515室
咨询电话：0551-64651437 13905697701
安徽合肥公共资源交易中心 电话：0551—66223762 66223763

2015年4月24日
拍卖预告：1、合肥市凤凰城家家景园二期17幢103室房产（产权证号：蜀037856号），1/11，建筑面积：103.47平方米，2005年建，参考价：76万元。2、金寨南路上海城市公寓 10 幢 1018 室（会展中心北侧），合产110119662，建筑面积109.11㎡，10/27层，2010年建，参考价65万元。

队长夫妇将他从漏雨宿舍接回家

1974年，无数知识青年下乡锻炼。当

年春天，来安县张山乡郭郢村来了5个城

里中学生。很快，18岁的陈先峰引起了生

产队长张启山和妻子吴万英的注意。

“这些小伙子住在公社提供的宿舍里，

平时自己做饭。”今年86岁的张启山老人

回忆说，陈先峰这个小伙子干活不偷懒，很

勤快，还挺尊重人。遇上谁家有个困难什

么的，他都热心帮忙。

有次下雨，吴万英发现陈先峰住的屋

子漏雨，“才中学毕业就离开父母到农村，

我当时看他很可怜。”回家和丈夫张启山商

量后，他们就把陈先峰接回了家。

“至少我家的房子不漏雨，对他也能照

顾些。”当时张启山夫妇有6个子女，大的

比陈先峰大几岁，小的还不到10岁。吴万

英每天就帮陈先峰做饭洗衣。很快，吴万

英发现，由于陈先峰干重活，加上年轻饭量

大，公社给他的口粮根本不够，于是她从自

家不多的粮食里分出一部分给陈先峰，平

时有啥好吃的，也有陈先峰一份。

寄钱寄物，感恩情怀40年不间断

在张启山家生活的那段日子里，感恩

的种子，逐渐在陈先峰心中生根发芽。

1976年10月，下放知青开始陆续回城

了，陈先峰也通过招工回到马鞍山市，被安

置到马钢焦化厂工作。

回城后，陈先峰一直不忘樊郢村的乡

亲，对张启山一家更是心存感激。此后，陈

先峰每隔一段时间就会来一封信，1976年

春节，他给张启山夫妇寄来200元。“这不

是一笔小数目。”张启山说，当时猪肉才

0.72元一斤，200元够买一头大肥猪。

1978年秋的一天，陈先峰突然从马鞍

山来到张家。“他当时说了一句‘接爸爸妈

妈去我家玩玩’。”张启山说，这个“爸爸妈

妈”的称呼让他不禁愣住了。之后，二儿子

陪着母亲吴万英去马鞍山好好玩了一趟。

2011年，陈先峰从新闻上看到张山乡遭受

龙卷风灾害后，他还特地给张启山家汇来

了1000元钱。

“逢年过节给钱送礼品，隔个两三年不

是把我们老两口接到城里享福，就是大老

远地过来看望。这几年，看我们老了，他就

经常给我们寄来常备药品，让我们保重身

体。”接受采访时，87岁的张启山老人禁不

住热泪盈眶，连连夸赞“知青儿子”的孝顺。

牢记感恩，“编外儿子”成榜样力量

4月23日，市场星报、安徽财经网记者

联系了陈先峰，他今年已59岁，明年将迎

来退休。“不值得一提，都是应当做的事

情。”面对记者的采访，陈先峰显得很低调。

张启山的女婿叶传龙曾问过陈先峰，

为什么至今还对“乡下人”那么好？陈先峰

回答很朴实，“人是要知道感恩的。”

叶传龙说，一个人，一两年不忘“第二

故乡”并不难，难的是几十年不忘。40年

来，陈先峰为岳父一家汇来的不仅仅是数万

元钱，更是他在向世人阐述着做人的道理。

陈先峰与张启山一家的感恩故事，早

已在当地传为佳话。记者了解到，曾经有

段时间，张启山老人6个子女为赡养老人

还产生过矛盾，陈先峰知道后，对大家说了

一番语重心长的话。受他这个“编外儿子”

的影响，如今，6个子女都对老人很好。

2014年，吴万英老人因病去世，当时张

家人向陈先峰隐瞒了这个噩耗。事后，知

道消息的陈先峰，忍不住嚎啕大哭，“老人

最后一面都没见到，唉，心里难受啊！”

在陈先峰的心中，张启山夫妇就是自

己的亲人，在张启山老人家的相框里，至今

还保留着陈先峰插队和结婚时的照片，老

人每隔几天就要擦拭一次。

在40年的岁月长河里，他们彼此感恩

之心，早已化作亲情，深入骨髓。

小货车撞上大货车
事故造成一死三伤

星报讯（刘容海 杨孝松 记者 王涛）

4月21日早晨5时许，六安市六舒三路施

桥段发生一起交通事故，一辆小货车撞上

停放在路边的大货车，致小货车驾驶人受

伤，一名乘员死亡，另有两名乘员受重伤。

事发后，六安交警三大队民警迅速赶

到现场，发现小货车驾驶人周某受重伤，

无法对其进行问话。坐在副驾驶位置上

的乘员已死亡，另外两名乘员在事发时没

有注意情况，完全不知道小货车是如何突

然撞到路边的大货车上的。

据大货车驾驶人曹某交待，事发当

时，曹某驾车行驶到施桥镇路段的时候，

突然感觉到车子右边有一个轮胎有点响，

曹某就把车子靠边停下来，并打开车辆双

跳灯下车检查。检查发现右侧有个轮胎

爆胎了，曹某准备寻找修车店补轮胎。就

在此时，一辆小货车由北往南行驶，撞到

大货车的车尾部，曹某慌忙报警。

星报讯（王鹏 记者 王涛） 儿子驾

车撞人，父亲换装为其顶包。阜阳警方

最终成功侦破这起肇事逃逸顶包案。

在该起交通肇事逃逸案件中，警方共拘

留4人，其中3人因涉嫌包庇被拘。

路人被撞坠入河沟身亡

2月 22日 22时 30分许，阜阳市宁

苏路房庄路段发生一起车祸，一名路人

被撞坠入路边河沟中身亡。肇事车辆

停在事发现场百米外，车辆前挡玻璃和

引擎盖明显破损。肇事嫌疑人丁某已

被先期赶至的辖区派出所民警控制。

民警对肇事嫌疑人丁某进行呼气

式酒精含量测试，排除酒驾嫌疑。受害

人朱某某与嫌疑人丁某是同村居民。

顶包“闯关”险些成功

警方调取监控视频发现，事发前几

分钟，肇事车经过路口，司机身着黑色

上衣，袖子上有两道白色装饰线条。“当

晚，警方在现场控制的肇事嫌疑人丁

某，就身穿黑色白道上衣，与监控中抓

拍的图像吻合。”办案民警介绍，就在警

方准备对该起交通事故做出责任认定

时，突然获得重要线索，肇事司机另有

其人，丁某有顶包嫌疑。“有知情人反

映，看到丁某在事发当晚身穿皮大衣，

并非黑色运动服。”

找来邻居作伪证

丁某的供述材料与邻居、妻子等人

的描述能相互印证，没有破绽。通过梳

理分析，案件焦点最后都指向了最关键

的证人，就是邻居丁某达。“丁某达与嫌

疑人没有直系亲属关系，出面作证有信

服力。”办案民警介绍，通过对所有证据

进行重新梳理，最终找到嫌疑人丁某露

出 的 些 许 破

绽。“事发前半

小时，路口监控

显示，嫌疑车共

往返二次。”

警方围绕疑点展开调查发现，丁某

的儿子丁某坤有重大肇事嫌疑。

父亲为儿子顶包

4月17日，丁某达因涉嫌包庇被警

方依法刑事拘留。4月21日，真正的肇

事司机丁某坤，慑于警方压力从广东返

回，向警方供述了肇事经过。

原来，事发当晚丁某坤驾车发生事

故，其父亲丁某得知消息后，带着邻居

丁某达和妻子赶到，当场决定自己为儿

子顶包。丁某换上儿子当时身穿的上

衣，还与妻子和邻居丁某达商定了统一

口径。警方调查获悉，事发当晚，肇事

嫌疑人丁某坤曾少量饮酒，有酒驾嫌

疑。目前，此案正在进一步调查中。

一起撞人致死交通事故，谁是真正肇事者？

亲邻“组团”作伪证，4人被拘

当年在樊郢村插队时的照片（后排左一为陈先峰）

插队仅3年，感恩故事续写40载……
下乡知青成了“编外儿子”，向来安县农民夫妇尽孝40年

上个世纪70年代，一个是从马鞍山城里下放来的年轻知青，一个是滁州来
安县张山乡郭郢村樊郢村民组生产队长，历史的渊源，让他们聚首在同一个村
庄。出于怜爱，队长夫妇把小伙子从漏雨的宿舍接到温暖的家里，给予他一些生
活上的关照。3年时间里，亲情的种子在原本陌生的两家人心中生根发芽。

回城后，小伙子不忘队长一家的亲情守护，坚持写信，嘘寒问暖。每到年关就
寄钱寄物，用行动践行着一个“儿子”的责任和义务，感恩故事一写就是40年……

星级记者 刘海泉


